证券代码: 601727 证券简称: 上海电气 公告编号: 临2018-076

可转债代码: 113008 可转债简称: 电气转债

上海电气集团股份有限公司

关于终止发行股份购买资产的投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、投资者说明会召开情况

为维护投资者利益,根据上海证券交易所的相关规定,上海电气集团股份有限公司(以下简称"公司")于2018年8月6日上午10:00-11:00,通过上海证券交易所"上证路演中心"网络平台的栏目(网址为: http://roadshow.sseinfo.com),以网络互动方式召开终止发行股份购买资产的投资者说明会,针对公司终止本次发行股份购买资产的相关情况与投资者进行沟通和交流,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。公司董事长、财务总监、董事会秘书与独立财务顾问项目负责人出席了此次说明会。

二、投资者提出的主要问题及公司的回答情况

公司对投资者在本次说明会上提出的普遍关心的问题进行了回复,现将相关问题及回复整理如下:

问题 1: 为何终止重组?

答:尊敬的投资者,您好!本次发行股份购买资产自启动以来,公司及相关各方积极推动本次重组的相关工作,与交易对方进行了积极磋商。由于光伏行业恰逢"531"新政,相关政策的后续影响目前尚无法确定,在此背景下,交易双方难以在较短的时间内对相关合作条款和交易方案达成完全一致意见,交易双方认为继续推进本次发行股份购买资产的时机和条件不够成熟,交易双方协商一致同意终止《关于江苏中能硅业科技发展有限公司股权收购事宜的框架协议》。为保护上市公司和广大投资者利益,经审慎研究,公司决定终止筹划本次发行股份购买资产事项。

问题 2: 本次发行股份购买资产交易终止,双方有签署赔偿责任吗?

答: 尊敬的投资者您好! 本次交易由双方协商一致同意终止的, 根据双方签署的框架协议, 该种情形下双方无需承担赔偿责任。

问题 3:终止本次交易,对公司有什么具体影响?

答:目前上市公司整体经营状况正常,本次重组事项的终止,对公司现有生产经营活动和财务状况不会造成不利影响。在未来的经营中,公司不会改变既定的发展战略,将持续完善产业布局,不断提升上市公司的盈利能力和经营业绩,回报投资者。

问题 4: 上市公司对光伏行业的未来怎么看?

答: 尊敬的投资者,您好!根据国家发改委、国家能源局《能源生产和消费革命战略(2016-2030)》,到2030年,非化石能源发电量占全部比重力争达到50%,将大力发展风能、太阳能。根据行业预测:至2022年,全球太阳能装机总量将达到10.1亿千瓦。光伏是目前全球公认的可以取代传统煤电的新能源,市场发展空间巨大。我公司对于光伏行业保持长期的看好,也一直在关注切入光伏行业的机会。

问题 5: 请问贵公司股票何时复牌?

答: 尊敬的投资者,您好!公司计划在披露本次投资者说明会召开情况公告同时申请公司股票复牌。复牌时间具体详见公司公告,谢谢您的关注。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司 董事会 2018年8月6日